
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

(ГПОУ НПК) 
 

654027, г.Новокузнецк,  ул. 25 лет Октября, 1 А, тел/факс 74-55-24 
E-mail: gpounpk@mail.ru  WWW: гпоунпк.рф 

 
 

 
 
 

ПРИКАЗ  
 
«14» марта 2023 г.                                                                                                                                                                 №103 

 
 

О результатах областного конкурса   
научно-методических материалов педагогических работников  

профессиональных образовательных организаций Кемеровской области 
 

В соответствии с планом работы Некоммерческой организации «Союз директоров профессиональных 
образовательных организаций Кемеровской области»,  Положением об областном  конкурсе научно-методических 
материалов педагогических работников профессиональных образовательных организаций Кемеровской области и 
протоколами работы экспертной комиссии 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Признать следующие итоги конкурса: 



 

 
Номинация№1. Методическое сопровождение учебно-исследовательской деятельности обучающихся 

 
№ ФИО участника Наименование  ПОО Результат 

участия 
1 Афанасьева Олеся Николаевна Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Кузбасский техникум архитектуры геодезии и 
строительства» 

Сертификат 
участника 

2 Бобровский Владимир Викторович ГПОУ «Анжеро-Судженский политехнический колледж» 
ГПОУ АСПК 

Лауреат 

3 Булышева Маргарита Борисовна 
Каримова Ольга Григорьевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича, ГПОУ ЮТК им. Павлючкова Г.А. 

Сертификат 
участника 

4 Гладких Татьяна Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж»,  
ГПОУ АСПК 

3 место 

5 Езапенко Елена Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

2 место 

6 Иванова Виктория Юрьевна Тайгинский институт железнодорожного транспорта – 
филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Омский государственный университет путей сообщения», ТИЖТ 
(филиал ОмГУПСа) 

Лауреат 

7 Ильиных Лидия Юрьевна Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Ленинск-Кузнецкий горнотехнический техникум 
ГБПОУ ЛКГТТ 

3 место 

8 Итигечева Мария Александровна 
Курленя Василина Анатольевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича 
ГПОУ ЮТК им. Павлючкова Г.А. 

1 место 

9 Канакова Светлана Геннадьевна 
Кушева Светлана Васильевна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. 
Романова 
ГБПОУ ПГТ им. В.П. Романова 

2 место 



10 Карабутова Татьяна Владимировна Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Томь-Усинский энерготранспортный техникум (ГБ ПОУ 
ТУЭТТ) 

Сертификат 
участника 

11 Каракулина Ольга Игорьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 
 ГПОУ АСПК 

1 место 

12 Коврижников Александр Юрьевич Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский профессионально-технический техникум» (ГПОУ 
КПТТ) 

З место 

13 Колегова Елена Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Юргинский технологический колледж имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича, ГПОУ ЮТК им. Павлючкова Г.А. 

Сертификат 
участника 

14 Колодешникова Наталья 
Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» (ГПОУ АСПК) 

1 место 

15 Конькова Лидия Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение г. 
Кемерово (ГПОУ г. Кемерово) 

Сертификат 
участника 

16 Кулешов Иван Петрович Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж», ГПОУ АСПК 

1 место 

17 Мандрык Галина Николаевна 
Старинская Алёна Викторовна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Новокузнецкий горнотранспортный колледж имени В.Ф. 
Кузнецова ГБПОУ НГТК им. В.Ф. Кузнецова 

 
Лауреаты 

18 Манжина Анастасия Михайловна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологичесий техникум»,  
ГПОУ НТТТ 

 
Сертификат 
участника 

19 Москвин Евгений Иванович Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение 
«Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» 
ГАПОУ ЮТАиС 

Лауреат 

20 Никитенко Любовь Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение « 
Мариинский политехнический техникум», ГПОУ МПТ 

Сертификат 
участника 

21 Новикова Марина Александровна, 
Пачкова Наталья Анатольевна,  
Прохорова Наталья Валерьевна 

ГПОУ «Топкинский технический техникум» (ГПОУ ТТТ) Лауреаты 

22 Окатова Елена Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Беловский педагогический колледж», ГПОУ БПК 

2 место 



23 Оснач Владимир Викторович Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение  
«ЮРГИНСКИЙ ТЕХНИКУМ АГРОТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА» 
 

Сертификат 
участника 

24 Парфенова Оксана Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузнецкий техникум сервиса и дизайна» им. Волкова В.А. (ГПОУ 
КузТСиД им. Волкова В.А.) 

2 место 

25 Пустынская Ирина Юрьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариинский политехнический техникум» 
ГПОУ МПТ 

Сертификат 
участника 
 

26 Решетка Валентина Васильевна ГПОУ ЮТК им. Павлючкова Г.А. 
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича 

Сертификат 
участника 

27 Савинова Наталья Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Беловский политехнический техникум» (ГПОУ БлПТ) 

2 место 

28 Смоленская Анастасия Ивановна 
Гаевская Елена Валерьевна 

ГАПОУ ЮТАиС  
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение 
Юргинский техникум агротехнологий и сервиса 

З место 

29 Сницерева Таисия Валерьевна Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Кузбасский медицинский колледж» Анжеро-Судженский 
филиал АСФ ГБПОУ «КМК» 

Сертификат 
участника 

30 Сорогина Марина Валерьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Анжеро-Судженский политехнический колледж», ГПОУ АСПК 

Лауреат 

31 Сотникова Светлана Михайловна Тайгинский институт железнодорожного транспорта – 
филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Омский государственный университет путей сообщения», ТИЖТ 
(филиал ОмГУПСа) 

1 место 

32 Сушко Анастасия Викторовна Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» 

Сертификат 
участника 

33 Шматова Ольга Анатольевна 
 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологичесий техникум»,  
ГПОУ НТТТ 

Сертификат 
участника 

34 Южакова Дина Алексеевна 
Шуликина Марина Евгеньевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Топкинский технический техникум», (ГПОУ ТТТ) 

Сертификат 
участника 



35 Юрьева Лидия Константиновна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский техникум машиностроения и информационных 
технологий»  ГПОУ ЮТМИИТ 

2 место 

 



Номинация №2. Методические сопровождение практической подготовки обучающихся 
 

№ ФИО участника Наименование  ПОО Результат участия 
1.  Анохина Наталья Игоревна Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Киселёвский горный техникум» 
 2 место  

2.  Арнст Елена Анатольевна  Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

Диплом 2 степени за 
разработку методических 
рекомендаций по учебной и 
производственной практике   

3.  Баринова Анна Викторовна, 
 Кошкарова Наталья 
Николаевна 

ГПОУ  «Кемеровский техникум индустрии питания и сферы услуг» 2 место  

4.  Биматова Наталья Зубаировна  Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное  учреждение 
Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. Романова 

Диплом 3 место   

5.  Булдина Наталья Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 
ГПОУ АСПК 

Сертификат участника 

6.  Вавилов Евгений Анатольевич, 
Новикова Марина 
Александровна    

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Топкинский технический техникум» 

Сертификат участника 

7.  Жданова Анна Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» 

1 место  

8.  Золотухина Галина Васильевна 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение 
Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. Романова 

 3 место 

9.  Кирилова Ирина Рудольфовна Государственное профессиональное  образовательное учреждение 
«Беловский политехнический техникум» 

Сертификат 
 

10.  Колокольцова Антонина 
Романовна,  
Пискунова Татьяна Витальевна, 
Шумаева Валентина 
Александровна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Новокузнецкий Горнотранспортный колледж имени 
В.Ф. Кузнецова ГБ ПОУ НГТК им. В.Ф. Кузнецова 

Диплом 1 степени за 
разработку методических 
рекомендаций по учебной 
практике   

11.  Лариса Валериевна 
Темирбулатова 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
 «Анжеро-Судженский политехнический колледж» 

Сертификат участника 



12.  Левченко Жанна Дмитриевна  Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Новокузнецкий педагогический колледж 

 3 место  

13.  Макаров Сергей Викторович 
 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» 
имени Павлючкова Геннадия Антоновича 

Сертификат участника 
 
 

14.  Марьина Светлана 
Валентиновна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

2 место  

15.  Моргунова Ирина Анатольевна Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение 
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» 

Сертификат участника 

16.  Нефедов Владимир Борисович Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно – технологический техникум» 
 

2 место  

17.  Пачкова Наталья Анатольевна ГПОУ «Топкинский технический техникум». 
 

Диплом 3 степени за 
разработку методических 
рекомендаций по 
производственной практике   

18.  Сумина Виолетта Игоревна  Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж», ГПОУ АСПК 

 3 место   

19.  Устинова Людмила 
Альбертовна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Беловский политехнический техникум» 

Сертификат участника 

20.  Фихман Ольга Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Новокузнецкий педагогический колледж 
 

Сертификат  

21.  Хадаковская Татьяна 
Дмитриевна, Шурыгина Елена 
Анатольевна, 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Топкинский технический техникум» 

Сертификат участника 
  

22.  Чудакова Алена Григорьевна Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Кемеровский горнотехнический техникум (ГБПОУ 
КГТТ) 

 1 место 

23.  Шурыгина Елена  
Владимировна  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКУЗНЕЦКИЙ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 3 место 
 
 

24.  Янкина Марина Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Беловский педагогический колледж» 

Диплом 3 степени за 
разработку методических 
рекомендаций по 
производственной практике   



 
Номинация №3. Методическое обеспечение воспитательной работы 

 
№ ФИО участников Наименование ПОО Результат 

участия  

1 Арнст Елена Анатольевна, Сидорова 
Ольга Феликсовна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

3 место 

2 Афанасьева Олеся Николаевна Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Кузбасский техникум архитектуры геодезии и 
строительства» 

Сертификат 
участника 

3 Бушуева Алеся Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 

Сертификат  
участника 

4 Винник Ольга Алексеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Топкинский технический техникум» 

Лауреат 

5 Грибанова Кристина Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий торгово-экономический техникум» 

Сертификат 
участника 

6 Григорьева Ольга Александровна, Иванов 
Михаил Дмитриевич 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 

Сертификат 
участника 

7 Долгов Дмитрий Станиславович, 
Дружинина Ираида Евгеньевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

Лауреат 

8 Дударь Сергей Михайлович Государственное профессиональное 
 образовательное учреждение «Полысаевский индустриальный 
техникум» 

Сертификат 
участника 

9 Дунаева Людмила Михайловна Государственное профессиональное образовательное  учреждение 
Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 
обслуживания 

Сертификат 
участника 

10 Исмайылова Эсмира Рзахан кызы, 
Рагузина Жанна Витальевна, Смышляева 
Анна Алексеевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский профессионально-технический техникум» 

2 место 

11 Итигечева Мария Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича 

Лауреат 

12 Капишина Елена Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 

Сертификат 
участника 



13 Карпова Наталья Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Киселевский политехнический техникум» 

Сертификат 
участника 

14 Ковалева Татьяна Владимировна Государственное профессиональное 
 образовательное учреждение 
«Полысаевский индустриальный техникум» 

Сертификат 
участника 

15 Кожемяко Ирина Леонидовна, Лушников 
Дмитрий Сергеевич 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариинский политехнический техникум» 

Лауреат 

16 Косачева Елена Евгеньевна, Начаркина 
Юлия Юрьевна,  
Рудякова Марина Сергеевна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение  Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. 
Романова 

Лауреат 

17 Кузнецова Ирина Ивановна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Кузнецкий металлургический техникум» 
 имени Бардина Ивана Павловича 

Сертификат 
участника 

18 Курленя Василина Анатольевна, 
Ермоленко Елена Александровна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова Геннадия 
Антоновича 

1 место 

19 Мазеина Наталья Александровна, 
Медведева Юлия Анатольевна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Новокузнецкий горнотранспортный колледж им. В.Ф. 
Кузнецова 

1 место 

20 Махмутова Зимфира Мансуровна, 
Рагулина Елена Михайловна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Прокопьевский строительный техникум» 

3 место 

21 Меньшикова Светлана Михайловна ГПОУ «Мариинский педагогический колледж имени императрицы 
Марии Александровны» 

Лауреат 

22 Мишина Ольга Алексеевна, 
 Чащина Юлия Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

Сертификат 
участника 

23 Нагдиева Юлия Викторовна, Анохина 
Наталья Евгеньевна, Глебова Татьяна 
Сергеевна, Дунаева Людмила Михайловна 
Жданова Наталья Викторовна, 
 Князева Наталья Владимировна, 
Ливанская Елизавета Сергеевна, 
Притужалова Наталья Михайловна 
 
 

Государственное профессиональное образовательное  учреждение 
Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 
обслуживания 

Сертификат 
участников 

24 Наливайко Анастасия Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 

Лауреат 



25 Обоскалов Виктор Николаевич Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий техникум пищевой промышленности» 

Лауреат 

26 Падалка Венера Нагимовна 
Буравцова Марина Юрьевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Осинниковский горнотехнический колледж» 

Лауреат 

27 Селиванова Маргарита Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 

3 место 

28 Тростинецкая Елена Владимировна, 
Журавлёва Людмила Николаевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузнецкий металлургический техникум» им. И. П. Бардина 

Лауреат 

29 Туркина Ирина Ивановна, 
Милято Галина Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 
обслуживания» 

Сертификат 
участника 

30 Угляница Галина Васильевна Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Кузбасский педагогический колледж» 

1 место 

31 Федорова Оксана Борисовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 

1 место 

32 Фомина Ольга Абдукаримовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
 «Анжеро-Судженский педагогический колледж» 

Лауреат 

33 Халдарова Марина Александровна, 
Матюшкин Егор Сергеевич 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Топкинский технический техникум» 

Лауреат 

 



Номинация № 4. Методическое сопровождение дистанционного обучения 
Номинация №6. Методические разработки педагогов при организации инклюзивного образования 

 
 

№ ФИО участника Наименование ПОО Результат участия 

1 Алхимов Евгений Валерьевич ГПОУ «Беловский политехнический техникум» 1 место 

2 Булдина Наталья Сергеевна ГПОУ «Анжеро-Судженский политехнический колледж» 2 место 

3 Галимова Тамара Ивановна ГПОУ «Юргинский техникум машиностроения и 
информационных технологий» 

Лауреат 

4 Губина Татьяна Николаевна ГПОУ «Новокузнецкий транспортно-технологический 
техникум» 

Сертификат участника 

5 Лаптева Лариса Евгеньевна ГБПОУ«Кузбасский медицинский колледж» Прокопьевский 
филиал ПФ ГБПОУ «КМК» 

3 место 

6 Литош Валентина Анатольевна 
Кожемяко Ольга Николаевна 
Гаевская Елена Валерьевна 

ГАПОУ «Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» 
ГАПОУ ЮТАИС 

Сертификат участника 

7 Морозова Мария Валерьевна ГПОУ «Новокузнецкий педагогический колледж» Сертификат участника 

8 Нефедов Владимир Борисович ГПОУ «Новокузнецкий транспортно-технологический 
техникум» 

1 место 

9 Оспичева Анна Валерьевна ГПОУ КПТТ Лауреат 

10 Селина Анастасия Юрьевна ГПОУ КИТ 
«Киселевский политехнический техникум» 

Сертификат участника 

11 Токарева Стелла  Игоревна 
Рогожникова Елена Петровна 
 

ГПОУ «Беловский политехнический техникум» 2 место 

 
 
 



Номинация №5. Методические разработки учебных занятий 
 

Секция №5-1 
 
№ ФИО участника Наименование ПОО Результат участия 

1 Вознюк Ольга Леонидовна Государственное профессиональное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 
ГПОУ НТТТ 

Сертификат 
участника 

2 Григорьева Ольга Сергеевна 
Мурашкина Лариса Геннадьевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузнецкий 
индустриальный техникум» ГПОУ «КИТ» 

Сертификат 
участника 

3 Викторова Ольга Викторовна 
Чудакова Алена Григорьевна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Кемеровский горнотехнический техникум (ГБПОУ КГТТ) 

Сертификат 
участника 

4 Агаева Людмила Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 

Сертификат 
участника 

5 Альтмаер Ольга Александровна Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
«Кузбасский медицинский колледж» 
Прокопьевский филиал 
ГБПОУ КМК 

Лауреат 

6 Бастерс Валентина 
Вениаминовна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 

Сертификат 
участника 

7 Белянина Лидия Валерьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» ГПОУ АСПК  

2 место 

8 Бохонова Ольга Сергеевна 
 

ГПОУ «ЮРГИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» ИМЕНИ 
ПАВЛЮЧКОВА Г.А. 

Сертификат 
участника 

 9 Бурьба Елена Сергеевна 
Васильева Евгения 
Владимировна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Новокузнецкий Горнотранспортный колледж имени В.Ф. Кузнецова 
ГБПОУ НГТК им. В.Ф. Кузнецова 

1 место 

10 Верещагин Юрий Евгеньевич Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение № 262 
(ФКП образовательное учреждение №262) 

Сертификат 
участника 

11 Ветренко Дарья Петровна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Киселёвский горный техникум 

Сертификат 
участника 



12 Гааг Ирина Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Анжеро-
Судженский политехнический колледж»  
ГПОУ АСПК 

Лауреат 
 

13 Жданова Наталья Викторовна 
Нагдиева Юлия Викторовна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Новокузнецкий техникум строительных 
технологий и сферы обслуживания» 
ГПОУ НТСТиСО 

Лауреат 

14 Королева Инна Сергеевна Тайгинский институт железнодорожного транспорта – 
филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Омский государственный университет путей сообщения», ТИЖТ (филиал 
ОмГУПСа) 

Сертификат 
участника 

15 Куницына Людмила Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Беловский 
политехнический техникум 
ГПОУ БлПТ 

Лауреат 

16 Матвеева Ольга Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Мариинский 
политехнический техникум» 
ГПОУ МПТ 
 

Сертификат 
участника 

17 Приходько Елена Валерьевна, 
Сухачёва Татьяна Валерьевна 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский педагогический колледж» (ГАПОУ КузПК) 

Лауреат 

18 Сенчилова Светлана 
Николаевна 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное Томь–
Усинский энерготранспортный техникум (ГБ ПОУ ТУ ЭТТ) 
 

Сертификат 
участника 

19 Сюбаева Марина Ильинична Государственное профессиональное образовательное учреждение «Беловский 
политехнический техникум» ГПОУ БлПТ 

3 место 

20 Темирбулатова Лариса 
Валериевна 
 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Анжеро-
Судженский политехнический колледж» 
ГПОУ АСПК 

Сертификат 
участника 

21 Титова Ирина Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий 
техникум строительных технологий и сферы обслуживания» 

3 место 

22 Черткова Раиса Егоровна 
Сапрыкина Татьяна 
Владимировна 

Государственное бюджетное профессионально-образовательное учреждение 
Кемеровский  
горнотехнический техникум 
ГБПОУ КГТТ 

Лауреат 



23 Читайло Ксения Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий 
техникум строительных технологий и сферы обслуживания» 

Сертификат 
участника 

24 Шнейдер Кристина 
Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузнецкий 
индустриальный техникум», ГПОУ «КИТ» 

Сертификат 
участника 

25 Юрьева Лидия Константиновна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Юргинский 
техникум машиностроения и информационных технологий» 

Сертификат 
участника 

26 Якушева Елена Петровна Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»  
ГАПОУ КузТАГиС 

Сертификат 
участника 

27 Янова Наталья Шамильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 

Лауреат 

 
Секция №5-2 

 
№ ФИО участника Наименование ПОО Результат участия 

1. Гриченко Анастасия 
Леонидовна 

ГПОУ «Анжеро-Судженский политехнический колледж»  
(ГПОУ АСПК) 

1 место 

2. Диц Юлия Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение «Сибирский 
политехнический техникум»  
ГПОУ СПТ 

Сертификат 
участника 

3. Дорошевич Любовь Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариинский политехнический техникум   
ГПОУ МПТ 

Сертификат 
участника 

4. Дрёмова Татьяна 
Александровна 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский медицинский колледж» Анжеро-Судженский филиал АСФ 
ГБПОУ «КМК» 

Сертификат 
участника 

5. Затонская Валентина 
Ростиславовна 

ГПОУ МПТ, Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариинский политехнический техникум» 

Лауреат 

6. Иванова Оксана Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

Сертификат 
участника 



7. Ким Зинаида Геннадьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

Сертификат 
участника 

8. Клюева Наталья Викторовна, 
Стежко Татьяна Михайловна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 

Лауреат 

9. Кожемякина Наталья 
Николаевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Киселевский горный техникум» 
 

Лауреат 

10. Козлова Светлана Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариинский политехнический техникум» ГПОУ МПТ 

2 место 

11. Макрушина Евгения Петровна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

Лауреат 

12. Мещерякова Наталья 
Николаевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 
ГПОУ НТТТ 

2 место 

13. Миронова  Софья  
Александровна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Беловский 
политехнический техникум» (ГПОУ БлПТ) 

Лауреат 

14. Михайлова Олеся Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

Сертификат 
участника 

15. Непочатой Владимир 
Николаевич 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский профессионально-технический техникум». 

Лауреат 

16. Нефедов Владимир Борисович Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Новокузнецкий транспортно – технологический техникум», ГПОУ НТТТ 

Сертификат 
участника 

17. Обухова Екатерина 
Анатольевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Беловский 
педагогический колледж» (ГПОУ «БПК») 

Сертификат 
участника 

18. Овчинников Александр 
Анатольевич 

Прокопьевский филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Кузбасский медицинский колледж» 

Сертификат 
участника 



19. Пинчукова Ольга Викторовна 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский медицинский колледж» Анжеро-Судженский филиал АСФ 
ГБПОУ «КМК» 

Лауреат 

20. Платонова Нина Вениаминовна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий педагогический колледж» 

Сертификат 
участника 

21. Савостьянчик Надежда 
Викторовна 

ГПОУ «Юргинский технологический колледж» им. Павлючкова Г.А. 
ГПОУ ЮТК им. Павлючкова Г.А. 

3 место 

22. Санникова Ирина Николаевна 
Чеботкова Елена Николаевна 

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»  
 

Лауреат 

23. Сидорова Елена Юрьевна 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский медицинский колледж» Анжеро-Судженский филиал АСФ 
ГБПОУ «КМК» 

Сертификат 
участника 

24. Стафеевская Ольга 
Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 
(ГПОУ ЛКПТ) 

Сертификат 
участника 

25. Таратунина Светлана 
Николаевна 

Государственное автономное профессиональное общеобразовательное 
учреждение «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» 

Лауреат 

26. Терещенко Елена Викторовна 
Клепченко Ольга Николаевна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Беловский 
политехнический техникум», ГПОУ БлПТ 

Лауреат 

27. Хамитова Ангелина Маратовна Прокопьевский филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Кузбасский медицинский колледж» 

Сертификат 
участника 

28. ШаеховаДильнараРифкатовна 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Кузбасский медицинский колледж» Анжеро-Судженский филиал АСФ 
ГБПОУ «КМК» 

Сертификат 
участника 

29. Шакирзянова Елена 
Александровна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» 

Сертификат 
участника 

30. Шарифуллина Светлана 
Владимировна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Анжеро-Судженский политехнический колледж» 
ГПОУ АСПК 

Лауреат 

31. Шитикова Дарья Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы обслуживания 
(ГПОУ НТСТиСО) 

Сертификат 
участника 

32. Шмонденко Ольга Дмитриевна, 
Притужалова Наталья 
Михайловна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы обслуживания» 

Сертификат 
участника 



 
 

 
2. Наградить благодарственными письмами членов экспертной комиссии конкурса: 
 
-Викторову Оксану Сергеевну (заместителя директора по УМР) 
-Засыпалову А.С. (заместитель директора по ДО) 
-Свиридову Татьяну Валерьевну (начальник отдела по воспитательной работе)  
- Стефаненко Елену Владимировну (заведующий ОДО) 
-Сафину Екатерину Сергеевну (педагог-психолог) 
-Киселеву Светлану Николаевну (социальный педагог) 
-Тальникову Наталью Ивановну (преподаватель) 
-Кривощекову Ирину Викторовну (преподаватель) 
- Курюмову Анастасию Владимировну (преподаватель) 
- Арнст Елену Анатольевну (преподаватель) 
- Сидорову Ольгу Феликсовну (преподаватель) 
- Скрылеву Светлану Васильевну (преподаватель) 
- Долгова Дмитрия Станиславовича (преподаватель) 
- Ванчугову Ладу Владимировну (преподаватель) 
- Платонову Нину Вениаминовну (преподаватель) 
- Гусейнову Арину Гуламовну (преподаватель) 
- Бессонову Татьяну Михайловну (преподаватель) 
- Севрюкову Любовь Егоровну (преподаватель) 
- Мишину Ольгу Алексеевну (преподаватель) 
- Левченко Жанну Дмитриевну (преподаватель) 
- Дружинину Ираиду Евгеньевну (преподаватель) 
- Букотину Ольгу Александровну (преподаватель) 
- Антипову Елизавету Алексеевну (преподаватель)  
- Чащину Юлию Владимировну (преподаватель) 
 

Директор ГПОУ НПК                                                  Н.Л.Захарова 
 


